Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 033 / 2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do Regimento

Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA PAES,

extensivo a Secretaria municipal responsável, PARA QUE SE FAÇA A DOAÇÃO DE UM

TERRENO URBANO EM NOSSO MUNICIPIO PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE/CMDCA - GG.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tendo em vista o momento de doação de terrenos

em nosso município pelo executivo, quero reafirmar por meio deste requerimento a importância

em se fazer a doação de terreno para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente/CMDCA - GG que tanto vem contribuindo com a sociedade de nosso município,

com a promoção e defesa dos direitos da infância e da adolescência. É sabido que o CMDCA-

GG é referência Nacional, e será uma honra o município poder contribuir com uma instituição

tão importante, uma vez que reconhecemos a relevância de seu papel para o nosso município. Na

certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  16  /0.21, 21.4)
Alberto Petruci . da Silva

Asst. Legi rt. 017/2016

Ple nedito de S a Ferreira, 16 de fevereiro de 2024.

re \ç5 -9

Rua 15 novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp

I $,CN

<ÇÇO0

e
XO

gmai .com